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" Cabe indicar que puede existir mas de una muestra por
Casos confirmados *Pacientes persona durante el proceso diagndstico.
con pruebas PCR recuperados

*88,10% pacientes recuperados respecto a confirmados PCR N Confirmados o Fallecidos
Los pacientes recuperados son aquellos que han sido ingresado al Provincia
sistema de vigilancia con al menos una prueba RT-PCR positivo, han

o GALAPAGOS

1,94%

ESMERALDAS
IMBABURA

35,6%
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pasado al menos 29 dias desde la fecha de inicio de sintomasy estan ~ Azuay 23.394 490 39
vivos. Este indicador se mostraré acumulado semanalmente cada Bolivar 6.525 106 23 ORELLANA
domingo. Carchi 8.090 270 3
Cafiar 5.679 134 15
Chimborazo 7.969 58 15
Confirmados Probables Total Cotopaxi 11175 517 17
15 268 5 505 20 773 El Oro 20.703 1.050 253
’ * N Esmeraldas 8.365 382 83 PASTAZA
*Fallecidos por Covid-19: corresponde a los fallecidos confirmados con Galapagos 1443 10 10
una prueba RT-PCR positiva , fallecidos probables que son las personas Guayas 58154 2.668 1.897
con sintomas, otras pruebas de laboratorio o imagen relacionados a Imbabura 13.995 399 26
Covid-19, sin una prueba RT-PCR. Loja 16.334 542 149
Los Rios 12.272 473 385 ORONA SANTIAGO
'6 . Manabi 31.075 2.459 1175
Morona Santiago 5754 58 il
ih Napo 351 105 4 % acumqlado de casos confirmados
or provincia,
0 Orellana 3.234 = 2 Eeferpente al total nacional
Pastaza 3.200 84 19
957.513 45.657 Pichincha 153.575 3.067 369 D Menor a 1,055%
Santa Elena 4327 418 281 D De 1055% al 19%
Sto. Domingo Tséchilas 11.290 676 142 ! '
Tungurahua 13.586 483 336

[ Mayor igual a3:65%

La desagregacion de casos a nivel provincial,
cantonal y tendecias son de pruebas PCR.

Zamora Chinchipe 2.817 96 8
4314291 —15266] 550

A fin de facilitar la lectura del indicador "casos fallecidos" y proporcionar la
informacién desagregada por provincias se desglosa el nimero de fallecidos

. . con Covid-19 confirmados por una prueba RT-PCR y los fallecidos probables c fi d tari C fi d
Hospitalizados Hospitalizados con Covid-19. asos confirmados por grupo etario asos confirmados por sexo
estables pronéstico reservado 60,0% .
L 1 ) _

20,3%

2.084.326 138.581 27.586 479.458 134.027 12,8%
0,
- Llamadas al 171 relacionadas a Covid-19: niimero de llamadas (acumuladas) atendidas por la plataforma 171 relacionadas a Covid-19. 02% 05% 1,8% 3,5% 0,9% g
- Teleconsulta: ciudadanos atendidos a través del APP SALUDEC y por un médico del 171 — e = =

- Atenciones en establecimientos de salud del MSP: citas agendadas a través del 171 en establecimientos del primer nivel de atencién.
- Seguimiento telefénico: llamadas a pacientes con diagndstico confirmado, sequidos via telefénica en primer nivel, por un profesional del MSP
- Seguimiento en domicilio: visitas domiciliarias a pacientes con diagnéstico confirmado, desde el primer nivel de atencion, por un profesional del MSP.
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Curva epidémica casos confirmados Covid-19 nos permite conocer la evolucion de los casos confirmados con COVID-19 a lo largo de la pandemia, agrupados por semana epidemiolégica, tomando en cuenta la fecha de
inicio de sintomas.
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Region Costa
Provincia/Cantén Confirm

El Oro
Arenillas
Atahualpa
Balsas
Chilla
El Guabo
Huagquillas
Las Lajas
Machala
Marcabeli
Pasaje
Pifias
Portovelo
Santa Rosa
Zaruma
Esmeraldas
Atacames
Eloy Alfaro
Esmeraldas
Muisne
Quinindé
Rioverde
San Lorenzo
Guayas
Alfredo Baquerizo Moreno
Balao
Balzar
Colimes
Crnel. Marcelino Mariduefia
Daule
Duran
El Triunfo
Empalme
Gral. Antonio Elizalde
Guayaquil
Isidro Ayora
Lomas De Sargentillo
Milagro
Naranjal
Naranjito
Nobol
Palestina
Pedro Carbo
Playas
Salitre
Samborondon
San Jacinto De Yaguachi
Santa Lucia
Simoén Bolivar
Los Rios
Baba
Babahoyo
Buena Fe
Mocache
Montalvo
Palenque
Puebloviejo
Quevedo
Quinsaloma
Urdaneta
Valencia
Ventanas
Vinces

Fuente: Ministerio de Salud Piblica
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1602
1317
910
2369
1108
8365
600
391
4783
214
1846

206
58154
150
281
690
239

1822
3271
736
1161
508
38860
127
142
3315
1333
450
94
130
867
530
742
1775
545
154
148
12272
340
3713
747
147
479
367
337
2514
344
502
526
1341
915
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CASOS CONFIRMADOS POR CANTONES

Manabi 31075
24 De Mayo 857
Bolivar 733
Chone 3291
El Carmen 985
Flavio Alfaro 419
Jama 196
Jaramijo 21
Jipijapa 1640
Junin 461
Manta 4140
Montecristi 764
Olmedo 418
Pajan 510
Pedernales 571
Pichincha 534
Portoviejo 10274
Puerto Lopez 451
Rocafuerte 1375
San Vicente 317
Santa Ana 1032
Sucre 1266
Tosagua 630

Santa Elena 4327
La Libertad 1439
Salinas 1034
Santa Elena 1854

S. Dom. De Los Tséchilas 11290
La Concordia 1261
Santo Domingo 10029

Total general 146186

Region Sierra

Provincia/Cantén Confirmado

Azuay 23394
Camilo Ponce Enriquez 485
Chordeleg 176
Cuenca 18067
El Pan 138
Giron 313
Guachapala 239
Gualaceo 979
Naboén 160
Ofa 37
Paute ma
Pucara 18
San Fernando 101
Santa Isabel 809
Sevilla De Oro 315
Sigsig 343

Bolivar 6525
Caluma 886
Chillanes 475
Chimbo 434
Echeandia 918
Guaranda 2627
Las Naves 410
San Miguel 775

Canar

Azogues
Biblian
Caflar
Déleg
El Tambo
La Troncal
Suscal
Carchi
Bolivar
Espejo
Mira
Montufar
San Pedro De Huaca
Tulcan
Chimborazo
Alausi
Chambo
Chunchi
Colta
Cumanda
Guamote
Guano
Pallatanga
Penipe
Riobamba
Cotopaxi
La Mana
Latacunga
Pangua
Pujilt
Salcedo
Saquisili
Sigchos
Imbabura
Antonio Ante
Cotacachi
Ibarra
Otavalo
Pimampiro
San Miguel De Urcuqui
Loja
Calvas
Catamayo
Célica
Chaguarpamba
Espindola
Gonzanama
Loja
Macara
Olmedo
Paltas
Pindal
Puyango
Quilanga
Saraguro
Sozoranga
Zapotillo
Pichincha
Cayambe
Mejia
Pedro Moncayo

Pedro Vicente Maldonado

Puerto Quito
Quito
Rumifahui

San Miguel De Los Bancos
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5679 Tungurahua 13586
279N Ambato 9793
344 Bafios De Agua Santa 1316
1088 Cevallos 116
79 Mocha 72
320 Patate 313
1005 Quero 186
52 San Pedro De Pelileo 1268
8090 Santiago De Pillaro 412
579 Tisaleo 110
694
703 R i n Amazo
1337 Provincia/Cantén Confirmado
520 Morona Santiago 5754
4257 Gualaquiza 940
7969 Hua/mboya 97
590 Limoén Indanza 326
147 Logrofio 152
Morona 2398
227 Pablo Sexto 7
297 Palora 387
320 San Juan Bosco 104
161 Santiago 280
528 Suctia 709
153 Taisha 213
128 Tiwintza 71
5418 Napo 3251
1175 Archidona 399
571 Carlos Julio Arosemena Tola 40
5059 El Chaco 472
325 Quijos 353
1270 Tena 1987
2784 Orellana 3234
746 Aguarico 409
420 La Joya De Los Sachas 571
13995 Loreto 120
1508 Orellana 2134
Pastaza 3200
1487
7349 Arajuno 130
Mera 752
2722 Pastaza 2176
391 Santa Clara 142
538 Sucumbios 5222
16334 Cascales 250
635 Cuyabeno 272
652 Gonzalo Pizarro 295
279 Lago Agrio 2810
73 Putumayo 242
267 Shushufindi 1207
189 Sucumbios 146
11214 Zamora Chinchipe 2817
976 Centinela Del Céndor 208
51 Chinchipe 385
751 El Pangui 274
157 Nangaritza 72
180 Palanda 137
82 Paquisha 102
Yacuambi 105
515
97 Yantzaza 656
Zamora 878
oo
153575
1576 Region Insular
3343 Provincia/Cantén Confirmado
;22 Galépagos 1443
379 Isabela 346
141802 San Cristébal 282
5134 Santa Cruz 815
584 Total general
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